बेकार

अश्लीलको मानसिक प्रभाव

पोर्नको अधिक प्रयोगबाट धेरै मानसिक प्रभावहरू छन्। हप्तामा तीन घण्टा अश्‍लील प्रयोगले पनि सजिलै देखिन सक्छ खैरो पदार्थ मा कमी मस्तिष्कको मुख्य क्षेत्रहरूमा जुन व्यवहार र मुडलाई असर गर्दछ। हार्डवेयर इन्टरनेट पोर्नमा लगातार द्वि घातुमान बनाउन कसैलाई बाध्यकारी प्रयोगको विकास गर्न सक्छ, लतसमेत, जसले उनीहरूको जीवन र जीवन लक्ष्यहरूमा उल्लेखनीय हस्तक्षेप गर्दछ। यो 5 मिनेट भिडियो हेर्नुहोस् जहाँ न्युरो सर्जनले मस्तिष्क परिवर्तनहरूको व्याख्या गर्दछ। यो पोस्टर तल स्वास्थ्य सेवा पेशेवरहरू र रिकभरी वेबसाइटहरूमा प्रयोगकर्ताहरूलाई पुन: प्राप्ति द्वारा मनाइएका मुख्य प्रभावहरू सेट गर्दछ NoFapपुन: बुटनीकरण.

धेरै इन्टरनेट पोर्न वा गेमिaming हेर्नुको सबैभन्दा आधारभूत प्रभाव आवश्यक निन्द्रामा हराउनु हो। व्यक्ति 'वायर्ड र थकित' हुन्छन् र अर्को दिन काममा ध्यान दिन असक्षम हुन्छन्। लगातार द्वि घातुमान र डोपामाइन इनाम हिट खोजी, एक लात बानी हुन सक्छ कि लात गर्न गाह्रो छ। यो पनि रूप मा 'रोगवैज्ञानिक' शिक्षा हुन सक्छ लत। त्यसोभए जब हामी नकारात्मक नतिजाहरू भए पनि व्यवहार वा पदार्थ खोज्छौं। हामी उदास जस्तै भावनात्मक अनुभवहरू अनुभव गर्दछौं वा फ्ल्याट महसुस गर्छौं जब हामी आदतलाई हराउँदछौं। यसले हामीलाई पुन: प्रयास गर्न र खुशीको भावनाहरू पुनःप्राप्त गर्नको लागि फेरि ड्राइव गर्दछ। सामना गर्न प्रयास गर्दा लत सुरु गर्न सक्छ तनाव तर हामीलाई पनि बलियो बनाउन महसुस गर्दछ। यो एक चक्र चक्र हो।

जब हाम्रो भौतिक प्रणाली सन्तुलनभन्दा बाहिर हुन्छन्, हाम्रो तर्कसंगत मस्तिष्कले अतीत अनुभवको आधारमा के गर्ने भनेर व्याख्या गर्ने प्रयास गर्दछ। अन्य सम्बन्धित न्यूरोकोमिकलको कम डियोपिनिन र घटाउने अप्रिय भावनाहरू पैदा गर्न सक्छ। ती बोर, भूख, तनाव, थकान, कम ऊर्जा, रिस, तरकारी, अवसाद, निष्ठा र चिन्ता समावेश छ। हामी कसरी 'व्याख्या' गर्छौं हाम्रा भावनाहरूले हाम्रो व्यवहारलाई असर गर्छ।

स्व औषधि

हामी अक्सर हाम्रो मनपर्ने पदार्थ वा व्यवहारको साथ आत्म-औषधी नकारात्मक भावनाहरू खोज्छौं। हामी यो महसुस नगरी यो गर्छौं कि यो व्यवहार वा पदार्थमा सायद अत्यधिक अभाव थियो जुन कम ठाउँमा कम भावना उत्पन्न गर्‍यो। ह्या hang्गओभर प्रभाव न्यूरोकेमिकल रिबाउन्ड हो। स्कटल्याण्डमा, अर्को दिन ह्या hang्गओभरबाट पिइरहेका मदिरापान गर्नेहरू, “कुकुरको कपाल लिएर हिंड्ने” कुरा गर्छन्। यसको मतलब तिनीहरूको अर्को पेय छ। दुर्भाग्यवस केहि मानिसहरुका लागि यसले द्वि घातुमान, उदासीनता, द्वि घातुमान, डिप्रेशन र यस्तै अन्य प्रकारको चक्रलाई निम्त्याउन सक्छ।

धेरै अश्लील ...

धेरै धेरै हेर्न को लागी प्रभाव, अत्यधिक उत्तेजना अश्लील पोषण गर्न र डरावनात्मक लक्षणहरू पनि हुन सक्छ। प्रभाव हङकवरमा रोक पर्दैन। यस सामग्रीको निरन्तर अधिवेशनले निम्न प्रभावहरू समावेश गर्नसक्ने प्रभावहरूको साथ दिमाग परिवर्तन गर्न सक्छ:

• अनुसन्धानले देखाउँदछ कि खपत अश्‍लील सामग्री a संग सम्बन्धित छ एक रोमान्टिक पार्टनरसँग प्रतिबद्धताको कमी। अश्लील मा निरन्तर नवीनता बानी र कसैले राम्रो संग कुनाको वरिपरि हुन सक्छ भन्ने सोच्न, मान्छे एक वास्तविक जीवन सम्बन्ध विकास मा लगानी गर्न रोक्छ। यसले अधिकांश जनसंख्याको लागि दु: ख कष्ट दिन्छ। चिकित्सकहरूले डेटि apps अनुप्रयोगहरूमा व्यसनको लागि सहयोग खोज्ने व्यक्तिहरूमा ठूलो वृद्धि देखिरहेका छन्।

• विश्वविद्यालय युग पुरुषको अध्ययनमा, सामाजिक प्रकार्यको साथ कठिनाइ पोर्नोग्राफी खपतको रूपमा वृद्धि भयो। यो मनोवैज्ञानिक समस्याओं जस्तै उदास, चिंता, तनाव र कम सामाजिक गतिविधि को लागी लागू गरियो।

• उनीहरूको 20 मा शिक्षित कोरियाली पुरुषहरूको अध्ययन फेला पर्यो साझेदारको साथ यौन सम्बन्धमा यौन उत्तेजना प्राप्त गर्न र राखनको लागि पोर्नोग्राफी प्रयोग गर्नको लागि एक प्राथमिकता.

• पोर्नोग्राफीको उपभोग प्रयोगमा प्रयोग गरिएको थियो अधिक बहुमूल्य भविष्य पुरस्कारहरूको लागि अभिवादन विलम्ब गर्न व्यक्तिको क्षमता घटाउनुहोस्। अन्य शब्दहरूमा, अश्लील देख्दा तपाईंलाई कम तार्किक बनाउँछ र निर्णयहरू लिन सक्ने कम सक्षम छ जुन तपाईंको रुचिमा स्पष्ट छ।

• 14 वर्षका केटाकेटीहरूको अध्ययनमा, उच्च स्तरको इन्टरनेट पोर्नोग्राफीको खपतले बढ्यो अकादमिक प्रदर्शनको जोखिम, प्रभावशाली छ महिना पछि देखिने प्रभावहरु संग।

अधिक अश्लील एक व्यक्ति हेर्दछ ...

• अधिक पोर्नोग्राफी एक पुरुष देख्छ, सम्भवतः उनी सेक्सको समयमा यो प्रयोग गर्न थाल्छन्। यसले उसलाई दिन सक्छ अश्लील लिपिहरू कार्यान्वयन गर्न चाहन्छन् आफ्नो साझेदारको साथ, जानबूझकर सेक्सको समयमा अठारह राख्ने तस्विरको तस्वीरहरु जान्दछन्। यसले यसको आफ्नै यौन प्रदर्शन र शरीरको छविमा चिन्ता पनि बढाउँछ। यसबाहेक, उच्च पोर्नोग्राफीको प्रयोग साझेदारको साथ यौन सम्बन्धी अन्तरक्रियात्मक व्यवहारको आनन्द लिने सम्बन्धमा नकारात्मक थियो।

• एक अध्ययनमा, उच्च विद्यालयको अन्तमा विद्यार्थीहरूले पोर्नोग्राफी खपतको उच्च स्तर र बीचको कडा कडा रिपोर्ट गरे कम यौन इच्छा। यस समूहमा नियमित ग्राहकहरूको एक चौथाई एक असामान्य यौन प्रतिक्रियाको रिपोर्ट गर्नुभयो।

• सेक्सन को 2008 अध्ययन मा फ्रान्स फेला पर्यो कि पुरुषहरु को 20% 18-24 "सेक्स वा यौन गतिविधि मा कुनै रुचि छैन"। यो फ्रान्सेली राष्ट्रिय स्टेरियोटाइपको साथ धेरै फरक छ।

• जापानमा 2010: एक आधिकारिक सरकार सर्वेक्षण फेला पर्यो कि 36% उमेर उमेर मा 16-19 "यौन सम्बन्धमा कुनै रुचि छैन वा यसलाई नबनाउने हो"। तिनीहरू भर्चुअल गुडिया वा anime लाई मनपर्छ।

यौन स्वाद मोर्नु ...

केही मानिसहरूमा, अप्रत्याशित हुन सक्छ morphing यौन स्वाद जो रिवर्स जब तिनीहरू अश्लील प्रयोग गर्न रोक्छन्। यहाँ मुद्दा सीधा समलैंगिक अश्लील देख्ने मान्छे हो, समलैंगिक अश्लील र धेरै विविधताहरू देख्नका लागि समरूपी। केही व्यक्तिहरूले भ्रष्टाचार र चासो पनि यौन चीजहरूमा आफ्नो प्राकृतिक यौन अभिविन्यासबाट टाढा बनाउँछन्। यसले हाम्रो अभिविन्यास वा यौन पहिचानलाई महत्त्वपूर्ण गर्दैन, इन्टरनेट अश्लील साहित्यको पुरानो अतिसुकै प्रयोगले मस्तिष्कमा गम्भीर परिवर्तन ल्याउन सक्छ। यसले मस्तिष्क ढाँचा र प्रकार्य दुवै परिवर्तन गर्छ। सबैलाई अनौठो छ भने, यो कति सजिलो छ भन्नु सजिलो छैन, सबैको मस्तिष्क फरक प्रतिक्रिया गर्नेछ।

मद्दत प्राप्त गर्दै

हाम्रो खण्डमा हेर्नुहोस् छोड्दै पोर्न धेरै सहयोग र सुझावका लागि।

<< ब्यालेन्स र असंतुलन शारीरिक प्रभाव >>

प्रिन्ट अनुकूल, पीडीएफ र ईमेल